
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 1040  delibera

Data  20-12-2016

OGGETTO: SUPPORTO DELLE ATTIVITÀ DELL'UFFICIO
URBANISTICA: AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA'
PRELIMINARI PER I PIANI DI RICOSTRUZIONE. ATTO D'
INDIRIZZO.

L’anno    duemilasedici  il giorno   venti del mese  di   dicembre   alle ore  14:10,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CARLONI GIANLUCA VICE SINDACO A
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che l’ufficio Urbanistica è attualmente in sofferenza stante l’enorme carico di lavoro legato, in
particolare, alle attività conseguenti il sisma del 24/8/2016;

PRESO ATTO che, nelle more dell’attivazione delle unità professionali previste all’art. 4 del DL 205/2016
questo Ente si trova in enorme carenza di personale, in particolare per attività che richiedono una particolare
esperienza e professionalità;

RITENUTO di dover avviare da subito delle attività preliminari necessarie alla stesura dei piani di
ricostruzione,

RITENUTO di dover fornire indirizzo al Responsabile dell’Ufficio per procedere previa raccolta di curricula,
all’affidamento tali attività che ricomprendono, in linea di massima:
PREDISPOSIZIONE LINEE GUIDA PRELIMINARI PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI
RICOSTRUZIONE DELLE FRAZIONI
STESURA DELLA PROCEDURA DI CONCERTAZIONE CON LA POPOLAZIONE PER I PIANI DI
RICOSTRUZIONE DELLE FRAZIONI

a supporto ed in collaborazione dello stesso Responsabile dell’Ufficio;

RITENUTO inoltre che si potrà indicare preferenza per tale incarico verso tecnici che possano dimostrare:
l’esperienza presso altre pubbliche amministrazioni locali in materia di edilizia, urbanistica e lavori
pubblici;
l’esperienza presso altre pubbliche amministrazioni locali quali responsabile di servizio;
titoli di specializzazione afferenti l’urbanistica;
basso numero di pratiche edilizie presentate al Comune di Amatrice nell’ultimo triennio;
accreditamento dei professionisti attraverso il sistema on line attivato dal Comune dopo il sisma;

RITENUTO che l’incarico professionale dovrà portare alla conclusione delle attività previste entro e non
oltre il 28/2/2017;

VISTO lo Statuto Comunale

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Urbanistica di avviare un procedimento per
l’affidamento di un incarico tecnico volto a:
PREDISPOSIZIONE LINEE GUIDA PRELIMINARI PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI
RICOSTRUZIONE DELLE FRAZIONI
STESURA DELLA PROCEDURA DI CONCERTAZIONE CON LA POPOLAZIONE PER I PIANI DI
RICOSTRUZIONE DELLE FRAZIONI

DI FORNIRE INDIRIZZO che la scelta dovrà avvenire previo avviso pubblico e valutazione di curricula;

DI DARE ATTO CHE il limite economico del corrispettivo da liquidare al tecnico incaricato dovrà essere
contenuto nei limiti previsti per tali attività professionali;

DI DICHIARARE, con separata, favorevole  ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 4 comma, del T.U.E.L. (D.L.vo
18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 24-12-2016                      Reg. 1048

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-12-2016

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-12-2016

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


